
Základní škola Malé Svatoňovice 
17. listopadu 178, Malé Svatoňovice 542 34, tel.:499886128, info@zsms.cz, www.zsms.cz 

 

ZPRAVODAJ 
             

                             
                                                         Červen 2021 
 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

máme za sebou velmi náročný školní rok, který byl ovlivněn mimořádnými opatřeními v souvislosti 

s COVID 19.  

Chtěla bych vám moc poděkovat a vyjádřit uznání, že jste toto náročné období se svými dětmi zvládli. 

Uvědomujeme si, jak to bylo pro vás náročné.  

Věříme, že následující školní rok proběhne v běžném provozu a že se nám ve škole podaří doplnit chybějící 

učivo, procvičit ho a zároveň podpořit pozitivní vztahy v třídních kolektivech, aby izolace dětí během 

pandemie měla na psychiku dětí, co nejmenší následky. 

 

V tomto školním roce jsme bohužel vzhledem k uzavření škol nemohli zrealizovat řadu oblíbených 

mimoškolních akcí.  

V našem zpravodaji bychom vám chtěli předat přehled aktivit, které se přesto během školního roku 

2020/2021 uskutečnily a dále chceme informovat o organizaci nového školního roku 2021/2022. 

Pedagogický sbor: 

Ve školním roce 2020/21 nedošlo v pedagogickém sboru ke změnám.  

 

Třídnictví – počty žáků 2020/21:                            Zájmové kroužky + kroužky z projektů 2020/21:   
       Probíhaly pouze kroužky v rámci projektů po třídách. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kroužek Třída 

 

Vedoucí 

Přírodovědný 

kroužek 

6. L. Livňanská 

Klub anglického j. 7. I. Václavková 

Čtenářský klub 6. J. Gruntová 

Třída Počet ž. Třídní učitel 

 1. 17 H. Nehybová 

2. 20 J. Zálišová 

3. 13 L. Jirsáková 

4. 19 A. Herzigová 

5. 27 E. Brátová 

6. 28 J. Gruntová 

7. 25 L. Hnízdilová 

8. 22 P. Brejtrová 

9. 20 I. Vítová 

Celkem 191  

  

ŠD  L.Kociánová, 

M. Jakubcová 

http://www.zsms.cz/


  Vycházející žáci: 

 

Název školy Počet přijatých 

Gymnázium Trutnov  3 (z 9.tř.) + 2 (z 5.tř.) 

Střední průmyslová škola Trutnov 6 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice 3 

Střední zdravotnická škola Svitavy 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská 
a kamenická Hořice 

1 

Městské gymnázium a SOŠ Úpice 2 

SŠ hotelnictví, řemesel a gastronomie Trutnov 1 

SPŠ Otty Wichterleho Hronov 1 

Česká lesnická akademie Trutnov 1 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice  1 
 

 

VÝUKA VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/21 

 
1. 9. – 13. 10. 2020  Prezenční výuka 1. – 9. třída 

14. 10. – 29. 11. 2020  Distanční výuka 1. – 9. třída 

30. 11. – 19. 12. 2020  Prezenční výuka 1. – 5. třída, 9. třída 

    Rotační výuka  7. + 8.; 6. třída 

4. 1. – 28. 2. 2021  Prezenční výuka 1. – 2. třída 

    Distanční výuka 3. – 9. třída 

1. 3. – 11. 4. 2021  Distanční výuka 1. – 9. třída 

12. 4. – 2. 5. 2021  Rotační výuka  1. – 5. třída (3.+4.+5.; 1.+2.) 

    Distanční výuka 6. – 9. třída 

3. 5. – 16. 5. 2021  Rotační výuka  1. – 9. třída (6.+8.; 7.+9.) 

17. 5. – 30. 6. 2021  Prezenční výuka 1. – 9. třída 

 

PROJEKTY 
  
 

 

 

 

 

 

 Projektový den – SEVER Horní Maršov – Objevujeme přírodu za humny  /18. 9./ 5. 

 Projektový den – SEVER Horní Maršov – Objevujeme přírodu za humny  /21. 9./ ŠD 1.-2. 

 Projektový den – SEVER Horní Maršov – Objevujeme přírodu za humny  /22. 9./ 6. - 7. 

 Zásady 1. pomoci – projektový den /2. 10./       3. – 4. 

 Etiketa stolování – projektový den ve ŠD /25. 2./      1. 

 Etiketa stolování – projektový den ve ŠD /26. 2./      2.  

 Ekologické aktivity – sběr léčivých rostlin, kaštanů      1. – 9. 

 Ovoce do škol – projekt EU, ovoce zdarma pro žáky 1. a 2. stupně 

 Školní mléko –projekt EU, mléčné výrobky zdarma pro žáky 1. a 2. stupně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PROJEKTY S DOTACÍ 

1/ ŠABLONY II -Zlepšení kvality výuky na ZŠ M. Svatoňovice –  Výzva 63 -školní asistent, školní 

asistent pro ŠD, doučování, čtenářský klub, klub AJ – ukončeno k 30. 4. 2021;  

2/ ŠABLONY  III -Zlepšení kvality výuky na ZŠ M. Svatoňovice – školní asistent, projektové dny 

3/SPORTUJ VE ŠKOLE – ve ŠD – přerušeno 

4/ DIGI INOVACE - BEZPEČNĚ,EFEKTIVNĚ, ZÁBAVNĚ 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012372 – partneři projektu – tablet (20), 3 dataprojektory 

5/ KiVa – zapojení v roce 2022/23 

6/ UČEBNA INFORMATIKY, CIZÍCH JAZYKŮ A PŘÍRODOVĚDNÁ UČEBNA; 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015107, je spolufinancován Evropskou unií. 

7/ PŘÍRODNÍ ZAHRADA  pro podporu výuky žáků ZŠ Malé Svatoňovice 

v rámci výzvy č.: NPŽP 7/2019 k předkládání žádostí v rámci Národního programu životního 

prostředí; rozhodnutí č.:1190700243 

 

EXKURZE, PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SOUTĚŽE 
 Beseda s knihovnicí /17. 9./         3. – 4. 

 Přírodovědné bádání na VOŠZ a SZŠ v Trutnově /19. 9./     zájemci 

 Začínáme spolu – adaptační kurz  v Havlovicích /22.9./     5. 

 Den s barokem v Broumově /29. 9./        8. 

 Tisíc tváří podzimu – celoškolní výtvarná soutěž      1. – 9. 

 Školní časopis – realizovali členové školního parlamentu /23. 11./ 

 Tvoř z toho, co Tě obklopuje - soutěž       5. 

 Bezpečný internet – online soutěž /8. 2. – 31. 3./      5. – 9.  

 Fotíme náš region – soutěž v rámci MAS Jestřebí hory /10.2. – 12. 3/   5. – 9. 

 Třídní časopis Hamburger /1. číslo 7. 3., 2. číslo 7. 4./     4. 

 Soutěž ve vaření /7. 3./         4. 

 Čarodějnice /30. 4./          3.,4. 

 Škola v přírodě /14.5.,21.5./         4. 

 Muzeum bratří Čapků /28. 5./         4. 

 Den dětí /2. 6./           1. – 4. 

 Muzeum bratří Čapků /4. 6./         5. 

 Vlastivědný výlet – Rtyně v P., Červený Kostelec /11. 6./     5. 

 Návštěva budoucích prvňáčků ve škole s výtvarným tvořením /17. 6./ 

 Muzeum bratří Čapků /22. 6./         1. 

 Muzeum bratří Čapků /25. 6./         2. 

 Muzeum bratří Čapků /28. 6./         6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ VÝLETY 
 

 1. – 3. třída Dřevíček, Důl Bohumír, Hronov /15. 6./ 

 4. třída  Jestřebí hory, rozhledna Žaltman, rozhledna Markoušovice /14. – 15.6./  

 5. třída  Všestary /18. 6./ 

 6. třída  Sportovní areál Havlovice /18. 6./ 

 7. třída  Jestřebí hory /18. 6./; Olešnice – Špinka /28. 6./ 

 8. třída  Police n.M., Ostaš /22. 6./ 

 9. třída  Broumovské stěny /21. 6./ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ  
Název soutěže Účastník soutěže Třída Umístění 

Matematická olympiáda 

Z 7 
okresní kolo 

 

Kneifelová Zuzana 

 

 

7. 

 

1. místo 

 

Biologická olympiáda  

kategorie D 
krajské kolo 

              

Lev Ondřej 

 

 

 

7. 

 

2.místo  

Logická olympiáda 
krajské kolo 

Kneifelová Hana 

Kneifelová Petra 

Dekker Natálie 

Forman Jan 

Klevcovová Anežka 

Steinbergerová Ema 

Kneifelová Zuzana 

 

    9. 

5. 

6. 

6. 

6. 

6. 

7. 

22. - 24. místo 

30. - 33. místo 

účast 

účast 

účast 

účast 

účast 

 

 
 

Materiálně technické vybavení: 

    

 Učebna informatiky, cizích jazyků a přírodovědná učebna – úprava učeben a chodeb, výměna skříní, 

nábytku v učebně informatiky, pořízení nových PC do učebny informatiky, výměna 3 dataprojektorů 

– hrazeno z projektu  

 Úprava zahrady u 2. stupně – hrazeno z projektu 

 Výměna 3 dataprojektorů v rámci projektu s BPA 

 Pořízení mobilní učebny na 2. stupni – 20 tabletů v rámci projektu s BPA 

 Pořízení mobilní učebny na 1. stupni – 16 tabletů a modernizace sítě WIFI 

 Pořízení 13 ks notebooků 

 

 

 

 

Jídelna BPA Malé Svatoňovice:  

Zůstatek peněz a čip se převádí na další rok. Obědy na září je možno objednat v jídelně již od 30. 8.  

do 31. 8. 2021 od 8,00 do 14,00 hod. Běžný provoz jídelny začíná 1. 9. 2021.  Během všech školních 

prázdnin a školního volna nemají žáci dle zákona nárok na příspěvek na oběd a hradí ho v plné výši.  

 

Školní družina: 

ŠD nabízíme o prázdninách: 

od 25. 8. do 31. 8. 2020 od 7,30 do 14,30 hod.  
Přihlásit se můžete i na telefonu: 705 113 265.  

Běžný provoz bude zahájen v pondělí 1. 9. 2021 od 6,00 hod.  

Poplatek za ŠD bude vybírán v hodnotě 50,- Kč za měsíc. Podrobné informace obdržíte 1. září 2021. 

 

Zájmové kroužky v příštím školním roce: 

Realizace zájmových kroužků v příštím školním roce bude záviset na aktuální epidemiologické situaci 

v souvislosti s COVID 19. 

 

Úřední hodiny o prázdninách: 

1. - 8. 7., 12. 7., 4. 8., 26. – 31. 8. 2021  8,00 hod. – 10,00 hod. 

 



ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

Organizace školního roku:     Plavecký výcvik – 2. – 4. třída: 
Začátek školního roku:     1. 9. 2021    Místo: Náchod, 9 lekcí 

Konec 1. pololetí:     31. 1. 2022    Termín: září–listopad 2021, úterý 10,30–12,00 h. 

Konec 2. pololetí:     30. 6. 2022    1. lekce – 7. 9. 2021 

Prázdniny: - podzimní:27. 10. a 29. 10. 2021  Cena: 2. – 4. třída      zdarma – hradí škola 

   - vánoční:     23. 12. 2021 – 2. 1. 2022  BUS – bude řešeno na začátku školního roku 

   - pololetní:      4.2. 2022    Lyžařský výcvik: 

   - jarní:     28. 2. –  6. 3. 2022   Lyžařský výcvik 7. a 8. třídy se uskuteční 

   - velikonoční:    14. 4. 2022    dle epidemiologické situace.  

   - hlavní:     1. 7. – 31. 8. 2022   Lyžařský výcvik 1.– 4. třídy proběhne dle zájmu. 

 

Třídnictví:       Pedagogický sbor: 
1. H. Nehybová      L. Livňanská – částečný úvazek 

2. J.  Zálišová      J. Janýrová – částečný úvazek 

3. L. Jirsáková      I. Václavková – zástupkyně ředitelky  

4. A. Herzigová      L. Kociánová– vychovatelka ŠD 

5.  E. Brátová      M. Jakubcová – vychovatelka ŠD 

6. I. Vítová      M. Švrčinová – školní asistent 

7. J. Gruntová      L. Hnízdilová – výchovná poradkyně  

8. L. Hnízdilová      E. Brátová – metodik prevence  

9. P. Brejtrová      L. Grunt – metodik ICT 

        Asistent pedagoga – 1. třída, 8. třída  

 

Školní vzdělávací program: 

V tomto školním roce se žáci budou vzdělávat dle Školního vzdělávacího plánu „Škola pro život“.  

ŠVP je uložen v budově školy a můžete si ho přijít prostudovat. Rádi Vám poskytneme další informace. 

 

Školská rada: 

za OÚ:  Marek Švrčina, Kamil David ml.;  

za ZŠ :  Lucie Kociánová, Petra Brejtrová 

za rodiče:   Markéta Dřevecká, Libor Kneifel 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo návrhy k činnosti školy, sdělte je přímo vedení školy nebo 

prostřednictvím členů Školské rady. Vaše připomínky a návrhy jsme připraveni řešit. 

 

Sponzoři: 

Děkuji všem firmám, které nám poskytly sponzorský příspěvek.  

 

Přeji všem dětem i rodičům pohodové prázdniny a věřím, že nás už čeká normální školní rok 2021/2022.
       

   

 

Dagmar Kostelecká – ředitelka ZŠ 

 

 

 


